
Nagroda Kreator Kultury
 
Anna Selke
Od ponad 17 lat prowadzi Klub Środowisk Twórczych KRYPTA. Wspiera 
działania młodych artystów zarówno finansowo, jak i upowszechniając 
ich twórczość. Dzięki jej zaangażowaniu w naszym mieście odbyło się 
wiele  wystaw  czołowych  polskich  artystów,  wieczorów  literackich  i 
spotkań muzycznych. Wszystkie te działania wypływają z jej ogromnej 
pasji.  Od wielu  lat  tworzy warunki  do popularyzacji  jazzu w Elblągu, 
oddając Klub Środowisk Twórczych artystom jazzowym we władanie. Jej 
upór  i  otwartość  przyczyniają  się  do  nawiązywania  zawodowych 
kontaktów elbląskiego środowiska z artystami w kraju i zza granicą. Od 
lat wspiera w działaniach Centrum Sztuki Galeria EL oraz angażuje się w 
pomoc wiejskiej młodzieży z uboższych rodzin. Na co dzień pracuje w 
zawodzie dekoratora wnętrz.
 
Adrianna  Ronżewska-Kotyńska
Absolwentka  Wydziału  Architektury  na  Politechnice  Poznańskiej  oraz 
Wydziału Malarstwa na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. Prowadzi 
własną  działalność  w  zakresie  projektowania  architektonicznego, 
współpracuje  z  elbląską  pracownią Atelier  Hoffmann  oraz  jest 
nauczycielem  w  Liceum  Plastycznym  w  Gronowie  Górnym. 
Zaangażowana  w  wiele  przedsięwzięć  o  charakterze  artystycznym  i 
kulturalnym. Pomysłodawczyni wielkoformatowej pracy architektoniczno-
graficznej  „Audiomurale”  zrealizowanej  w  ramach  projektu 
„Przebudzenie - przed końcem świata” organizowanego przez Centrum 
Sztuki Galerię EL. Współorganizatorka wystawy DesignEL, prezentującej 
twórczy potencjał elbląskich firm związanych z branżą projektową oraz 
wydarzenia  „ziELBLĄG”.  Autorka  koszulek  inspirowanych  kolekcją 
elbląskich  form  przestrzennych,  na  przykładzie  form  Zbigniewa 
Książkiewicza i Juliana Boss-Gosławskiego.
 
3.    Piotr Imiołczyk 
Nauczyciel historii w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Elblągu. Z 
edukacją związany od 27 lat. Społecznik i organizator licznych 
inscenizacji historycznych w mieście. Większość wydarzeń, których jest 
inicjatorem ma charakter cykliczny. Część z nich wpisała się na stałe w 
świadomość mieszkańców Elbląga i stanowi integralny element życia 
kulturalnego naszego miasta. Od 14 lat prowadzi marsz „Non Omnis 
Moriar”, organizuje adresowany dla przedszkolaków coroczny happening 



„Piekarczyk” oraz Marsz Podchorążych, który ma na celu przypominanie 
młodzieży i mieszkańcom o wydarzeniach z powstania listopadowego.

Nagroda Wydarzenie Roku
 
„Jazzbląg Festiwal” to nowa jakość na kulturalnej mapie Elbląga i okolic. 
Festiwal  pokazał  skuteczność  dobrej  współpracy  między  różnymi 
instytucjami  kulturalnymi.  Przez  trzy  dni  w  unikatowym  wnętrzu 
Centrum  Sztuki  Galerii  EL  zagrała  czołówka  polskich  muzyków 
jazzowych, którym towarzyszyły lokalne zespoły jazzowe. „Jazzbląg” to 
nawiązanie z jednej  strony do tradycji  jazzu w Elblągu z lat  60-tych, 
kiedy  to  powstał  El  Klub  Jazzu  Tradycyjnego,  a  jednocześnie  próba 
stworzenia  współczesnego,  markowego  produktu  kulturalnego  o 
ogólnopolskiej  renomie.  Już  pierwsza  edycja  festiwalu  spotkała  się  z 
bardzo  przychylnymi  recenzjami  prasy  branżowej  („Jazz  Forum”),  a 
przede wszystkim z ogromnym zainteresowaniem publiczności. Festiwal 
odwiedziło ok. tysiąca widzów z Elbląga, Trójmiasta, Olsztyna, Malborka, 
Warszawy oraz turyści wypoczywający na Mierzei Wiślanej.
 
Nagroda Artystyczna Prezydenta Elbląga
 
Mikołaj Wojciechowski.
To  wybitnie  utalentowany  uczeń  elbląskiej  szkoły  muzycznej.  Jego 
nauczycielem od początku edukacji muzycznej jest Pani Monika Juszko. 
Niezwykle  ambitny  i  pracowity.  Dzięki  systematycznej  nauce  stale 
rozwija  swoje  umiejętności.  Czterokrotny  laureat  Stypendium 
Artystycznego Miasta Elbląg, dwukrotny Stypendium Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.  Mikołaj  Wojciechowski  jest  laureatem wielu 
nagród i wyróżnień w prestiżowych konkursach. Wśród jego ostatnich 
osiągnięć jest m. in.: w 2012 roku zajęcie I miejsca oraz Nagrody za 
najlepsze  wykonanie  utworu  obowiązkowego  -  „Poematu”  Kazimierza 
Wiłkomirskiego podczas XI Młodzieżowego Konkursu Wiolonczelowego w 
Poznaniu oraz II  miejsca na Ogólnopolskich Przesłuchaniach Centrum 
Edukacji  Artystycznej  Uczniów  Klas  Wiolonczeli  i  Konkrabasu  w 
Warszawie.  W 2011 roku zajął  I  miejsce podczas II  Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Instrumentów Smyczkowych w Elblągu.

Stypendia Artystyczne Miasta Elbląg
 
1.    Maja Andrzejewska. 17-sto letnia skrzypaczka Zespołu Państwowych 



Szkół  Muzycznych w Elblągu.  Wielokrotnie  wyróżniana na konkursach 
dla młodych skrzypków. Zdobyła m. in.: I miejsce w Konkursie „Talenty 
Europy”  organizowanym  na  Słowacji  oraz  I  miejsce  w  Konkursie 
Skrzypcowym Polski Północnej, a także II miejsce na II Ogólnopolskim 
Konkursie  Instrumentów  Smyczkowych.  Stypendystka  Prezesa  Rady 
Ministrów oraz wielokrotna laureatka Stypendium Artystycznego Miasta 
Elbląg.
 
2.    Gabriel Ciechorski. Uczeń elbląskiej szkoły muzycznej. Zaledwie 11-
sto letni a już utytułowany skrzypek. Jego sukcesy to m. in.: IV miejsce 
na  Ogólnopolskim  Konkursie  Skrzypcowym  „Bajeczna  Miniatura”  oraz 
wyróżnienie  na  I  Gdańskim  Konkursie  Skrzypcowym.  Został  także 
wyróżniony  na  Makroregionalnych  Przesłuchaniach  Centrum  Edukacji 
Artystycznej  i  zakwalifikowany  do  ogólnopolskiego  etapu  przesłuchań 
CEA w Warszawie. Wielokrotny laureat Stypendium Artystycznego Miasta 
Elbląg.
 
3.    Aleksandra  Cieślak,  lat  14.  Laureatka  Stypendium  Artystycznego 
Marszałka  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  oraz  wielokrotna 
laureatka Stypendium Artystycznego Miasta Elbląg. Uczennica  elbląskiej 
szkoły muzycznej kształci się pod kierunkiem Pani Małgorzaty Piejdak. 
Lista sukcesów tej młodej gitarzystki jest niezwykle długa. Zdobyła m. 
in.: I i II miejsce w Regionalnym Konkursie Gitarowym w Olsztynie oraz 
II  miejsce w II  Ogólnopolskich  Spotkaniach  Gitarowych w Elblągu,  a 
także III miejsce w VIII Konkursie Gitarowym w Zambrowie.
 
4.    Dariusz Gatza, 12-sto letni laureat Stypendium Artystycznego Miasta 
Elbląg.  Uczeń  Państwowej  Szkoły  Muzycznej  w  Elblągu  do  swoich 
największych dotychczasowych sukcesów z pewnością zaliczyć może m. 
in.:  I  miejsce  na  XII  Międzynarodowym  Konkursie  Muzycznym  w 
Warszawie  oraz  I  miejsce  i  nagrodę  za  osobowość  artystyczną  na 
Ogólnopolskich Konfrontacjach Wiolonczelowych w Bydgoszczy a także 
tytuł laureata na Makroregionalnych Przesłuchaniach Centrum Edukacji 
Artystycznej Uczniów Klas Wiolonczeli i Kontrabasu Szkół Muzycznych I 
Stopnia  w  Warszawie.Darek  kształci  się  pod  kierunkiem  Pani  Moniki 
Juszko.
 
5.    Karolina Gibas.  Uczennica  elbląskiej  szkoły muzycznej kształci  się 
pod kierunkiem Pani Małgorzaty Piejdak.11 - letnia artystka w swoim 



dorobku ma m. in.: II miejsce w Regionalnym Konkursie Gitarowym w 
Zambrowie oraz III miejsce w II Ogólnopolskich Spotkaniach Gitarowych 
w  Elblągu  a  także  zakwalifikowanie  się  do  Ogólnopolskiego  Etapu 
Przesłuchań w Warszawie. Laureatka Stypendium Artystycznego Miasta 
Elbląg.
 
6.    Jakub Grzelachowski. 15-sto letni uczeń szkoły muzycznej w Elblągu. 
Wielokrotny  laureat  Stypendium  Artystycznego  Miasta  Elbląg.  Jego 
ostatnie  sukcesy  to  m.  in.:  II  miejsce  w  III  Regionalnym Konkursie 
Wiolonczelowym  w  Olsztynie  oraz  III  miejsce  na  Młodzieżowym 
Konkursie  Wiolonczelowym  w  Poznaniu,  a  także  III  miejsce  w  II 
Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie Instrumentów Smyczkowych w 
Elblągu.
 
7.    Andrzej  Józefów.  26-cio  letni  laureat  Stypendium  Artystycznego 
Miasta Elbląg. Student Akademii Muzycznej w Gdańsku w klasie gitary 
jazzowej.  Lider  autorskiego  trio  wykonującego  muzykę  z  pogranicza 
jazzu, awangardy oraz muzyki poważnej. Laureat nagród i wyróżnień m. 
in.: w 2012 roku I nagroda dla najlepszego instrumentalisty Przeglądu 
Młodych Zespołów Jazzowych i Bluesowych w Gdyni oraz II miejsce dla 
autorskiego  trio  na  Young  Best  Jazz.  Brał  udział  w  finale  takich 
konkursów jak: Krokus Jazz Festiwal w Jeleniej Górze, Novum Jazz w 
Łomży.
 
8.    Monika Matysiak. Uczennica szkoły muzycznej w Elblągu. Laureatka 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów a także Stypendium Artystycznego 
Miasta Elbląg. 18-sto latka ma na swoim koncie laury w konkursach i 
festiwalach  młodych  skrzypków  m.  in.:  wyróżnienie  na  X 
Makroregionalnych Spotkaniach Zespołów Kameralnych oraz II miejsce 
na  II  Ogólnopolskim  Młodzieżowym  Konkursie  Instrumentów 
Smyczkowych.  Jest  również  finalistką  Ogólnopolskich  Przesłuchaniach 
Centrum Edukacji Artystycznej.
 
9.    Karolina  Nowotczyńska,  lat  20.  Studentka  Akademii  Muzycznej  w 
Gdańsku.  Laureatka  Nagrody  Artystycznej  Prezydenta  Elbląga  oraz 
Stypendium Artystycznego Miasta Elbląg. Zwyciężczyni wielu konkursów 
i festiwali dla młodych skrzypków organizowanych zarówno w Polsce jak 
i  za  jej  granicami.  Zdobyła  m.  in.:  I  miejsce  na  Międzynarodowym 
Konkursie na Słowacji oraz wyróżnienie na Międzynarodowym Konkursie 



we Lwowie a także nagroda w postaci  udziału w kursie w Calgary w 
Kanadzie.
 
10. Sandra Maria Springhorn. Uczennica Ogólnokształcącej Szkoły 
Baletowej w Gdańsku. 
Ta utalentowana 16-latka jest laureatką nagrody Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia artystyczne. Występowała na 
wielu koncertach, które odbyły się m. in.: w Operze Bałtyckiej i 
Filharmonii w Gdańsku, w Teatrze w Norymbergii oraz w Teatrze 
Muzycznym w Łodzi. Wielokrotna laureatka Stypendium Artystycznego 
Miasta Elbląg. Obecnie przygotowuje się do XVIII Ogólnopolskiego 
Konkursu Tańca w Gdańsku.
 
11. Miriam Stołowska.  Lat  20.  Studentka Akademii  Sztuk Pięknych w 
Warszawie, kierunek malarstwo. Na swoim koncie ma laury i udział w 
wielu konkursach m. in.: wyróżnienie 
w  V  Ogólnopolskim  Konkursie  KOMPOZYCJE  oraz  I  miejsce 
Makroregionalnym  Przeglądzie  Szkół  Plastycznych  w  Warszawie.  Jej 
prace  były  wystawiane  w  Elblągu,  Rzeszowie  czy  Włocławku. 
Wielokrotna laureatka Stypendium Artystycznego Miasta Elbląg.
 
12. Marta Tyszkowska. 19-sto letnia studentka Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie. Laureatka Stypendium Artystycznego Miasta Elbląg. Młoda 
artystka, której dotychczasowy dorobek zyskał uznanie w postaci 
własnych wystaw. Największym jej sukcesem jest m. in.: I miejsce w 
XXII Międzynarodowym Konkursie „Color Art” pod patronatem UNESCO 
oraz I miejsce w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Inspirowane 
dziełami Czesława Miłosza”, a także wyróżnienie w kategorii malarstwo 
w Międzynarodowym Festiwalu „Inspirowane muzyką Chopina”.
 
13. Mikołaj Wojciechowski, 18-sto letni wiolonczelista Zespołu 
Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu. Jego nauczycielem od 
początku edukacji muzycznej jest Pani Monika Juszko. Wielokrotny 
laureat Stypendium Artystycznego Miasta Elbląg. Wśród zdobytych przez 
niego nagród w prestiżowych konkursach jest m. in.: I miejsce oraz 
nagroda za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego – „Poematu” 
Kazimierza Wiłkomirskiego w XI Młodzieżowym Konkursie 
Wiolonczelowym w Poznaniu oraz II miejsce w Ogólnopolskich 
Przesłuchaniach Centrum Edukacji Artystycznej Uczniów Klas Wiolonczeli 



i Kontrabasu Szkół Muzycznych II stopnia w Warszawie.
 
14. Dominika Borowska. Uczennica szkoły muzycznej w Elblągu. 
Ta 14- sto latka zdobyła m. in.: I miejsce i II miejsce na 
Makroregionalnych Spotkaniach Pianistycznych o Puchar Burmistrza 
Iławy. Jest finalistką Ogólnopolskich Przesłuchań Centrum Edukacji 
Artystycznej dla klas IV i V w Warszawie i laureatką II miejsca na IV 
Konkursie Pianistycznym w Słupsku.
 
15. Adrianna  Leszczyńska.  Lat  18.  Uczennica  Liceum Plastycznego  w 
Gronowie Górnym. Zdobyła wiele laurów m. in.: I miejsce w Konkursie 
fotograficzno-plastycznym  Starostwa  Powiatowego  w  Elblągu  „Kanał 
Elbląski  z  lotu  ptaka  i  poziomu  ssaka”  a  także  II  miejsce  w  IV 
Ogólnopolskim Konkursie Malarskim „Kompozycje 2012”. Jej prace brały 
udział w wielu wystawach m. in. w Teatrze Sewruka i w Galerii „Nobilis” 
w Centrum Spotkań Europejskich „Światowid”, Galerii „Spatium Novum” 
w Bibliotece Elbląskiej oraz w Galerii EL.
 
16. Mateusz Wojtyński. 21-sto letni student Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Lista sukcesów tego młodego 
artysty jest niezwykle długa. Zdobył m. in.: IV miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie  „Kinematokomórka”  oraz  I  miejsce  w  Ogólnopolskim 
Konkursie Filmowym Wydawnictwa Pedagogicznego OPERON Jego film 
„Non omnis Moriar” otrzymał nominację do sekcji Kina Niezależnego na 
4. Solanin Film Festiwal w Nowej Soli.
 
17. Joanna Tomaszewska. Uczennica Liceum Plastycznego w Gronowie 
Górnym. Ta utalentowana 18 - sto latka reprezentuje szkołę zarówno w 
konkursach,  jak  i  w  imprezach  artystycznych  organizowanych  przez 
szkoły  plastyczne  w  całej  Polsce,  Centrum  Spotkań  Europejskich 
„Światowid" i Centrum Sztuki Galerię EL. Największym sukcesem artystki 
jest  m.  in.:  nagroda  w  Ogólnopolskim  Konkursie  „Pejzaże  Miast  - 
Dworce”  oraz  nagroda  Grand  Prix  w  Ogólnopolskim  Konkursie 
Projektowym „Kalendarz autorski-2013”.
 
18. Dominik Grędziński. 24 -sto letni elblążanin, klarnecista, doktorant 
Akademii  Muzycznej  w  Gdańsku.  Od  ponad  roku  należy  do 
Międzynarodowej Orkiestry Baltic Youth Philharmonic prowadzonej przez 
dyrygentów  światowej  sławy.  Uczestniczył  w  wielu  kursach 



mistrzowskich  prowadzonych  przez  wybitnych  profesorów.  Zdobywca 
wielu  laurów m. in.:.  I  nagrody na V Zachodniopomorskim Festiwalu 
Klarnetowym  w  Szczecinie.  Reprezentował  Polskę  w  półfinale  I 
Międzynarodowego Konkursu Klarnetowego w Lizbonie.
 
19. Wojciech Fus. 20 -sto letni absolwent II Liceum Ogólnokształcącego 
w Elblągu. Młody artysta sztuk plastycznych, filmowiec.  Reżyser filmu 
„Rozbicie”,  brał  udział  również  jako  artysta  koncepcyjny  i  aktywny 
pomocnik  podczas  produkcji  filmu  Grzegorza  Stycznia  „Bojan”. 
Uczestniczył  w  zajęciach  prowadzonych  w  autorskiej  pracowni 
plastycznej  PoProstuRysuj.pl.  Współzałożyciel  Stowarzyszenia  Strefa 
Działań Kreatywnych oraz internetowej telewizji  młodych – Kreatywni 
TV.
 
20. Ewelina Leszkowska. Uczennica Liceum Plastycznego w Gronowie 
Górnym. Ta utalentowana 19 -sto latka brała udział w wielu projektach i 
konkursach plastycznych m. in.: w VIII Ogólnopolskim Biennale Sztuki 
Komputerowej pod hasłem „Barwy 
i dźwięki” w Łodzi, IX Biennale Grafiki Uczniów Średnich Szkół 
Plastycznych w Szczecinie, „Współczesny Elbląg w grafice” - Teki 
Elbląskie; w Ogólnopolskim Konkursie plastyczno-literacki „Pejzaże 
Miast” DWORCE w Opolu. Otrzymała również wyróżnienie w V 
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Kompozycje” w Elblągu. Jej 
prace były wystawiane na wystawach w Galerii EL, Centrum Spotkań 
Europejskich Światowid oraz w Ratuszu Staromiejskim.
 
21. Samira Arrami. Uczennica Liceum Plastycznego w Gronowie Górnym. 
18-sto  latka  ma  na  swoim  koncie  różnorodne  laury,  częsty  udział 
konkursach  a  także  akcjach  artystycznych  m.  in.:  wyróżnienie  na 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Dżungla Miasta” – „Labirynt 
wyobraźni”  Liceum  Plastycznego  w  Dąbrowie  Górniczej  oraz  udział 
Ogólnopolskim  Konkursie  Projektowym  „Kalendarz  autorski  2013”- 
„Twarzą w twarz z …”. Jej prace były pokazywane na wielu wystawach w 
Elblągu.
 
22. Anna  Kolasińska.  Uczennica  szkoły  muzycznej  w  Elblągu.  Jej 
nauczycielem  prowadzącym  jest  Pani  Monika  Juszko.  15  -sto  latka 
zdobyła m. in.: 
II miejsce oraz nagrodę za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego 

http://PoProstuRysuj.pl/


na XI  Młodzieżowym Konkursie  Wiolonczelowym w Poznaniu oraz  III 
miejsce w III  Regionalnym Konkursie  Wiolonczelowym w Olsztynie,  a 
także tytuł laureata na Makroregionalnych Przesłuchaniach Uczniów Klas 
Wiolonczeli i Kontrabasu Szkół Muzycznych I stopnia w Warszawie.
 
23. Wioleta Orzechowska. 19 - sto letnia uczennica Liceum Plastycznego 
w Gronowie  Górnym.  Ta  utalentowana  artystka  brała  udział  w  wielu 
plenerach  malarskich.  Uczestniczyła  w  konkursach  plastycznych  i 
projektach  organizowanych  przez  szkołę.  Do  największych  osiągnięć 
można  zaliczyć  m.  in.:  II  miejsce  w  I  Ogólnopolskim  Konkursie 
Plastycznym  "Uciekam  na  wieś  bo..."  w  kategorii  malarstwo  oraz  II 
miejsce  w  konkursie  KOMPOZYCJE,  a  także  reprezentację  szkoły  w 
Makroregionalnym  Przeglądzie  Szkół  Plastycznych  w  Lublinie,  gdzie 
zajęła X miejsce.
 
24. Paulina Sadło. Studentka Akademii  Muzycznej w Gdańsku. Wraz z 
Chórem „Cantata” ma na swoim koncie liczne sukcesy na ogólnopolskich 
i  zagranicznych  konkursach  oraz  festiwalach.  22  -  sto  latka  została 
przyjęta do Koła Młodych przy Związku Kompozytorów Polskich. Brała 
udział  m.  in.:  w  dwóch  Ogólnopolskich  Konkursach  Kompozytorskich 
oraz  w Konkursie  Kompozytorskim w ramach  Festiwalu  Współczesnej 
Muzyki Dziecięcej „Srebrna Szybka” w Krakowie. Z chórem „Tutti e Solo” 
oraz orkiestrą symfoniczną wystawiła operę Rachmaninowa „Aleko” na 
Akademii  Muzycznej  w  Gdańsku  oraz  operę  Pucciniego  „Le  Villi”  w 
Operze Bałtyckiej w Gdańsku.
 
25. Sara Miedziejewska. 17-sto letnia uczennica Zespołu Państwowych 
Szkół Muzycznych 
w Elblągu. Wielokrotna uczestniczka festiwali, przeglądów 
pianistycznych, regionalnych oraz wojewódzkich. Wśród zdobytych przez 
nią nagród w prestiżowych konkursach jest m. in.: II miejsce w 
Ogólnopolskim Konkursie Chóralnym „Warszawska Wiosna Chóralna” 
oraz I miejsce w kategorii Taniec Nowoczesny w VI Ogólnopolskim 
Festiwalu Tanecznym.
 
26. Łukasz Sienkiewicz. 23 -sto letni student Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej  w  Elblągu.  Fotograf,  dziennikarz  i  fotoreporter  projektu 
„Kreatywni.tv”.  Aktywny  działacz  Stowarzyszenia  „Elbląg  Europa”, 
programu  „Atom-ów  w  sieci”,  Stowarzyszenia  „Strefa  Działań 



Kreatywnych”  oraz  Stowarzyszenia  „Patronimia  Sawity”  pracując  na 
zasadzie „non-profit”. Twórca autorskiego projektu pt. „Zostawmy Ślad”. 
Obecnie prowadzi warsztaty fotograficzne, które zakończą się wystawą 
pt. „Elbląg od podszewki”.
 


